



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

Årsrapport for 2021/22

Frijord ApS

Vejlevej 130B, 7000 Fredericia

CVR-nr. 17 08 23 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2022

Hans Sandager
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	5
Balance pr. 30. juni 2022	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frijord ApS
Vejlevej 130B
7000 Fredericia

CVR-nr.: 17 08 23 37

Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Hjemsted: Fredericia

Direktion

Hans Sandager

Revisor

Patriotisk Selskab f. m. b. a.
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning, landbrug samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 452.287, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.269.214.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/2022 kr.	2020/2021 kr.
Bruttofortjeneste		44.803	871.299
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-3.956	-5.409
Finansielle indtægter	2	1.795.132	3.773.358
Finansielle omkostninger	3	-1.383.692	-51.626
Resultat før skat		452.287	4.587.622
Skat af årets resultat	4	0	-748.216
Årets resultat		452.287	3.839.406
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	8.400.000
Overført til øvrige lovpligtige reserver		0	-3.849.802
Overført resultat		452.287	-710.792
		452.287	3.839.406

Balance pr. 30. juni 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Betalingsrettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		1.605.500	1.605.500
Produktionsanlæg og maskiner		3.430	7.386
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.608.930</u>	<u>1.612.886</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.353.527	13.642.165
Andre tilgodehavender		1.370.750	755.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>13.724.277</u>	<u>14.397.665</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.333.207</u>	<u>16.010.551</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		109.375	302.440
Selskabsskat		191.815	0
Tilgodehavender		<u>301.190</u>	<u>302.440</u>
Likvide beholdninger		<u>1.201.980</u>	<u>10.207.603</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.503.170</u>	<u>10.510.043</u>
Aktiver i alt		<u>16.836.377</u>	<u>26.520.594</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		15.069.214	14.616.927
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	8.400.000
Egenkapital i alt		<u>15.269.214</u>	<u>23.216.927</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		1.420.029	1.483.546
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.420.029</u>	<u>1.483.546</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	65.034	69.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.034	32.850
Selskabsskat		0	1.657.720
Anden gæld		47.066	60.437
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>147.134</u>	<u>1.820.121</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.567.163</u>	<u>3.303.667</u>
Passiver i alt		<u>16.836.377</u>	<u>26.520.594</u>

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	200.000 ^{kr.}	14.618.739 ^{kr.}	14.818.739 ^{kr.}
Årets resultat	0	452.287	452.287
Egenkapital 30. juni 2022	200.000	15.069.214	15.269.214

Noter

	2021/2022 kr.	2020/2021 kr.
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.956	3.956
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>1.453</u>
	<u>3.956</u>	<u>5.409</u>
 der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.956	3.956
Betalingsrettigheder	<u>0</u>	<u>1.453</u>
	<u>3.956</u>	<u>5.409</u>
	2021/2022 kr.	2020/2021 kr.
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1.795.132</u>	<u>3.773.358</u>
	<u>1.795.132</u>	<u>3.773.358</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.383.692</u>	<u>51.626</u>
	<u>1.383.692</u>	<u>51.626</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.779.536
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-1.031.320</u>
	<u>0</u>	<u>748.216</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Betalingsrettig- heder
Kostpris 1. juli 2021	kr. 7.263
Kostpris 30. juni 2022	7.263
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	7.263
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	7.263
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	I alt
Kostpris 1. juli 2021	kr. 1.605.500	kr. 19.782	kr. 1.625.282
Kostpris 30. juni 2022	1.605.500	19.782	1.625.282
Opskrivninger 1. juli 2021	0	0	0
Opskrivninger 30. juni 2022	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	0	12.396	12.396
Årets afskrivninger	0	3.956	3.956
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	0	16.352	16.352
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	1.605.500	3.430	1.608.930

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2021	Gæld 30. juni 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.552.660	1.485.063	65.034	1.173.991
	1.552.660	1.485.063	65.034	1.173.991

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.485, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2022 udgør t.kr.1.605

Udover prioritetsgælden er der ingen yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2022.
